
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
*7/- / I  №

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-381 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области «Об органи
зации проведения капиталь
ного ремонта общего имуще
ства в многоквартирных до
мах на территории Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-381 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «Об организации проведения капи
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО 

ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ 
НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 27 декабря 2013 года № 167-03 
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 6, № 10, № 14; 
2015, № 27, № 28, т.1; 2016, № 35, т.1, № 40; 2017, № 47, т.1, № 50, т.1; 
Областная, 2018, 1 июня) следующие изменения:

1) дополнить статьей 21 следующего содержания:
«Статья 2 1. Минимальный размер фонда капитального ремонта в 

отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых 
формируют указанные фонды на специальных счетах

Минимальный размер фонда капитального ремонта в отношении 
многоквартирных домов, собственники помещений в которых формируют 
указанные фонды на специальных счетах, устанавливается в размере 
пятидесяти процентов оценочной стоимости капитального ремонта
многоквартирного дома, определенной в соответствии с методическими 
рекомендациями, утвержденными уполномоченным Правительством
Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.»;

2) часть 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«2. Региональная программа капитального ремонта формируется на срок, 

необходимый для проведения капитального ремонта общего имущества во всех 
многоквартирных домах.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск


